

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 37
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 12 НОЕМВРИ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Стефан Петров – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВАЩИ: Пламен Найденов, Светлана Бошнакова

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието – 11.08 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

9. Проект на решение по заявление от Калоян Минчев Димитров за освобождаване от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Велико Търново, и предложение от административния ръководител на Окръжна прокуратура – Велико Търново за назначаване на Чавдар Любенов Мънев – прокурор в Районна прокуратура - Плевен, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор" на Окръжна прокуратура – Велико Търново.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

10. Проект на решение по заявления за отвод от членове на конкурсната комисия, по обявления с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/24.09.2025 г. конкурс за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

11. Проект на решение за предварително атестиране на Христо Антонов Гамов – прокурор в Районна прокуратура – Бургас.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

12. Проект на решение за придобиване статут на несменяемост на Илина Александрова Чобанова – прокурор в Софийска районна прокуратура.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

13. Проект на решение за периодично атестиране на Александър Здравков Николов – прокурор в Софийска районна прокуратура.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

14. Проект на решение за придобиване статут на несменяемост на Елена Борисова Паунова – прокурор в Софийска районна прокуратура.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

15. Проект на решение за придобиване статут на несменяемост на Орлин Тошков Бозов - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Хасково.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

16. Проект на решение за придобиване статут на несменяемост на Димитринка Илиева Русенова - прокурор в Районна прокуратура – Пловдив.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

17. Проект на решение за придобиване статут на несменяемост на Тихомир Михайлов Тихов – прокурор в Районна прокуратура – Варна.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

18. Проект на решение за придобиване статут на несменяемост на Светлозар Стоянов Кабакчиев - прокурор в Районна прокуратура – Варна.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

19. Проект на решение за периодично атестиране на Стела Николаева Спасова – прокурор в Софийска районна прокуратура.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

20. Проект на решение за периодично атестиране на Десислава Евгениева Трифонова – прокурор в Окръжна прокуратура – Бургас.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

ИЗБОР НА АДМИНИСТРАТИВНИ РЪКОВОДИТЕЛИ НА ОРГАНИ НА СЪДЕБНАТА ВЛАСТ

1. ОТНОСНО: Избор на административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура – Добрич

Кандидати:

- Даниел Миленов Илиев – прокурор в Районна прокуратура – Добрич;

- Павел Стойков Любенов – заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор на Районна прокуратура – Добрич;

- Тодор Димов Тодоров – заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура – Добрич

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

1.1. След проведеното явно гласуване и при обявения резултат:

- За Даниел Миленов Илиев - 3 гласа „за“, 4 гласа „против“;

- За Павел Стойков Любенов - 0 гласа „за“, 7 гласа „против“;
- За Тодор Димов Тодоров - 1 глас „за“, 6 гласа „против“

И след проведен балотаж, на основание чл. 171, ал. 2 от ЗСВ, при обявения резултат:

- За Даниел Миленов Илиев - 3 гласа „за“, 4 гласа „против“;
- За Тодор Димов Тодоров - 1 глас „за“, 6 гласа „против“

НЕ НАЗНАЧАВА административен ръководител - окръжен прокурор на Окръжна прокуратура – Добрич.

(Мотивите се съдържат в пълния стенографски протокол и в приложените към него материали)

1.2. Решението по т. 1.1 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

2. ОТНОСНО: Освобождаване на Даниела Георгиева Талева от длъжността „прокурор“ във Върховна касационна прокуратура, която изпълнява функциите на прокурор за разследване на престъпления, извършени от главния прокурор или от заместник на главния прокурор

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

2.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 и чл. 173а, ал. 3 от ЗСВ, Даниела Георгиева Талева от заеманата длъжност „прокурор“ във Върховна касационна прокуратура, която изпълнява функциите на прокурор за разследване на престъпления, извършени от главния прокурор или от заместник на главния прокурор, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 07.12.2025 г.

2.2. ИЗПРАЩА решението по т. 2.1 на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет, по компетентност.

3. ОТНОСНО: Заявление от Божидара Евгениева Ганева за освобождаване от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител“ на Апелативна прокуратура – София, и предложение от административния ръководител на Апелативна прокуратура – София за назначаване на Наталия Димитрова Николова – Бончева – изпълняващ функциите „административен ръководител“ на Окръжна прокуратура - София, на длъжност „заместник на административния ръководител“ на Апелативна прокуратура – София

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

3.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Божидара Евгениева Ганева от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-апелативен прокурор“ на Апелативна прокуратура – София, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от датата на вземане на решението.

3.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Наталия Димитрова Николова – Бончева – изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура - София, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-апелативен прокурор“ на Апелативна прокуратура – София, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

3.3. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Божидара Евгениева Ганева на длъжност „прокурор“ в Апелативна прокуратура – София, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на

максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

4. ОТНОСНО: Предложение от административния ръководител на Апелативна прокуратура – Велико Търново за оптимизиране щатната численост на органа и назначаване на Георги Димитров Георгиев - прокурор в Окръжна прокуратура - Русе, на длъжност „заместник на административния ръководител - заместник-апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура – Велико Търново

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

4.1. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 30, ал. 5, т. 4 от ЗСВ, 2 (две) щатни длъжности „заместник на административния ръководител - заместник-апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура – Велико Търново, чрез трансформиране на 1 (една) длъжност „прокурор" в Апелативна прокуратура – Велико Търново в 1 (една) щатна длъжност „заместник на административния ръководител - заместник-апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура – Велико Търново, считано от датата на вземане на решението.

4.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Георги Димитров Георгиев - прокурор в Окръжна прокуратура - Русе, на длъжност „заместник на административния ръководител - заместник-апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура – Велико Търново, с ранг „прокурор във ВКП", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

5. ОТНОСНО: Оптимизиране щатната численост на органи на Прокуратурата на Република България

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

5.1. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА СЪКРАТИ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Районна прокуратура – Хасково с 1 (една) свободна длъжност „прокурор“, считано от датата на вземане на решението.

5.1.1. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА РАЗКРИЕ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „прокурор“ в Окръжна прокуратура – София, считано от датата на вземане на решението.

5.2. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА СЪКРАТИ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Районна прокуратура – Стара Загора с 1 (една) свободна длъжност „прокурор“, считано от датата на вземане на решението.

5.2.1. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА РАЗКРИЕ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „прокурор“ в Окръжна прокуратура – Кърджали, считано от датата на вземане на решението.

5.3. ВНАСЯ предложенията в заседанието на Пленума на Висшия съдебен съвет, насрочено на 13.11.2025 г., за разглеждане и произнасяне.

6.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Тихомир Петков Стоев – прокурор във Върховна касационна прокуратура, изпълняващ функциите „административен ръководител – апелативен прокурор“ на Апелативна прокуратура – Пловдив.

6.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Тихомир Петков Стоев – прокурор във Върховна касационна прокуратура, изпълняващ функциите

„административен ръководител – апелативен прокурор“ на Апелативна прокуратура – Пловдив.

7.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Боряна Петрова Кангалджиева – прокурор в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП“, на място в по-горен ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

8.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Виктория Добромирова Добрева-Иринина – прокурор в Районна прокуратура – Кюстендил, на място в по-горен ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ

9. ОТНОСНО: Заявление от Калоян Минчев Димитров за освобождаване от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Велико Търново, и предложение от административния ръководител на Окръжна прокуратура – Велико Търново за назначаване на Чавдар Любенов Мънев – прокурор в Районна прокуратура - Плевен, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор" на Окръжна прокуратура – Велико Търново

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

9.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Калоян Минчев Димитров от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Велико Търново, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от датата на вземане на решението.

9.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Чавдар Любенов Мънев – прокурор в Районна прокуратура - Плевен, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Велико Търново, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

9.3. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Калоян Минчев Димитров на длъжност „прокурор“ в Окръжна прокуратура – Велико Търново, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

10. ОТНОСНО: Заявления за отвод от членове на конкурсната комисия, по обявления с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/24.09.2025 г. конкурс за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

10.1. ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий доц. д-р Николета Кирилова Кузманова – хабилитиран учен по правни науки по съответната материя в Софийски университет „Св. Климент Охридски“, за редовен член на конкурсната комисия за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури, на мястото на доц. д-р Павел Петров Смолички – хабилитиран учен по правни науки в Университет за национално и световно стопанство.

10.2. ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий проф. д-р Пламен Александров Панайотов – хабилитиран учен по правни науки по съответната материя в Софийски университет „Св. Климент Охридски“, за резервен член на конкурсната комисия за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури, на мястото на проф. дн Георги Иванов Митов – хабилитиран учен по правни науки във Великотърновски университет „Св. Св. Кирил и Методий“.

11.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 1 от ЗСВ предварително атестиране на Христо Антонов Гамов – прокурор в Районна прокуратура – Бургас.

11.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Христо Антонов Гамов – прокурор в Районна прокуратура – Бургас.

12.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Илина Александрова Чобанова – прокурор в Софийска районна прокуратура.

12.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Илина Александрова Чобанова – прокурор в Софийска районна прокуратура.

12.3. Илина Александрова Чобанова – прокурор в Софийска районна прокуратура, ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

13.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Александър Здравков Николов – прокурор в Софийска районна прокуратура.

13.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Александър Здравков Николов – прокурор в Софийска районна прокуратура.

14.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Елена Борисова Паунова – прокурор в Софийска районна прокуратура.

14.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Елена Борисова Паунова – прокурор в Софийска районна прокуратура.

14.3. Елена Борисова Паунова – прокурор в Софийска районна прокуратура, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

15.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Орлин Тошков Бозов - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Хасково.

15.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Орлин Тошков Бозов - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Хасково.

15.3. Орлин Тошков Бозов - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Хасково, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

16.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Димитринка Илиева Русенова - прокурор в Районна прокуратура – Пловдив.

16.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Димитринка Илиева Русенова - прокурор в Районна прокуратура – Пловдив.

16.3. Димитринка Илиева Русенова - прокурор в Районна прокуратура – Пловдив, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

17.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Тихомир Михайлов Тихов – прокурор в Районна прокуратура – Варна.

17.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Тихомир Михайлов Тихов – прокурор в Районна прокуратура – Варна.

17.3. Тихомир Михайлов Тихов – прокурор в Районна прокуратура – Варна, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

18.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Светлозар Стоянов Кабакчиев - прокурор в Районна прокуратура – Варна.

18.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Светлозар Стоянов Кабакчиев - прокурор в Районна прокуратура – Варна.

18.3. Светлозар Стоянов Кабакчиев - прокурор в Районна прокуратура – Варна, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

19.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Стела Николаева Спасова – прокурор в Софийска районна прокуратура.

19.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Стела Николаева Спасова – прокурор в Софийска районна прокуратура.

20.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Десислава Евгениева Трифонова – прокурор в Окръжна прокуратура – Бургас.

20.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Десислава Евгениева Трифонова – прокурор в Окръжна прокуратура – Бургас.

Закриване на заседанието – 12.50 ч.

Стенографи:

Лидия Здравкова

Вася Йорданова

(Изготвен на 12.11.2025 г./ЗК)

СЪГЛАСУВАЛ:

Тихомир Димитров,

Главен секретар на ВСС

(12.11.2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с ***предложението на вносителя.***

Публикуван на 13.11.2025 г.